



<p>יח' באב תשע"ב 6 באוגוסט 2012 תאריך עדכון 10.9.2012 תאריך עדכון 31.10.2012</p>	<p>חוזר מס': 1917</p>
<p>נושא: נכויות מיוחדות תת נושא: ילד נכה שם החוזר: תשלום קצבת ילד נכה לילד המאושפז בשל ליקוי נפשי</p>	
<p>מטרת החוזר לידע על שינוי חקיקה המאפשר תשלום קצבה לילד נכה המאושפז בשל ליקוי נפשי. לעדכן על פעולות שנעשו למיצוי זכויות. להנחות את הפקידים על אופן הטיפול במקרים אלה ועל אופן ההזרמה למערכת.</p>	
<p><u>פתח דבר</u></p>	
<p>גלריית רכיבים</p> <pre> graph TD A[אי זכאות] --> B(קריטריונים לזכאות) B --> C(מיצוי זכויות) C --> D[הוראות לביצוע] </pre>	
<p><u>מידע לנציגי שירות</u></p>	
<p>נספחים 1. נספח 1 - <u>המצאת פרטים על אשפוז</u> 2. נספח 2 - <u>הודעה למשרד הבריאות</u></p>	
<p>רשימת תפוצה נמענים לביצוע: מנהלי מחלקת נכות, ילד נכה ושר"מ, פקידי תביעות נכות, ילד נכה ושר"מ העתק לידיעה: גב' אילנה שרייבמן- סמנכ"ל גמלאות מנהלי הסניפים, מנהלי תחום גמלאות, סגני מנהלי תחום גמלאות</p>	
<p>תודה רבה לאילת כהן קלוזנר על פעולות התחום למיצוי זכויות ועל כתיבת חוזר זה. תודה רבה למאירה שוורץ, דינה לויך קארין אורבך וצוות תמם על התאמת המערכת.</p>	

ב ב ר כ ה,

אילנה שרייבמן

לימור לוריא
מנהלת אגף א' גמלאות נכות



פתח דבר

- עד כה, נוסח התקנות לא איפשר תשלום קצבת ילד נכה, בתקופה בה הילד מאושפז בשל ליקוי נפשי, משום ששהות ההורים במחלקות היתה מועטה יחסית.
- בשנים האחרונות, חל שינוי בגישות הטיפוליות, וכיום נוטלת המשפחה חלק משמעותי בטיפול, גם במקרה של אשפוז בשל ליקוי נפשי.
- לאור זאת, ומתוך ההכרה בעומס הטיפולי המוטל על ההורים, שונו התקנות, ומעתה, ניתן לשלם קצבת ילד נכה, גם במקרים של אשפוז בשל ליקוי נפשי, ובלבד שלא מדובר בסידור מוסדי, אלא באשפוז זמני בבית חולים, לצרכי ריפוי או שיקום (כפי שמפורט [בתדריך ילד נכה](#)).

- בשלב זה, ההזרמה למערכת תעשה כמו במקרים של אשפוז בשל ליקוי רפואי.

- השינוי בתוקף מ-1.8.12. תשלומים יבוצעו ממועד זה ואילך.

- **המערכת הותאמה להזנת נתונים על האשפוז.**

מיצוי זכויות:

- אותרו כ-60 מקרים בהם יש סבירות שקצבת ילד נכה הופסקה בשל אשפוז נפשי. במקרים אלה תיפתח תחנה לטיפול פקיד תביעות לצורך בחינת אפשרות לחידוש הזכאות.
- נשלחה הודעה לעו"ס ראשית, בריאות הנפש, במשרד הבריאות, והיא תפיץ המידע לעו"ס במחלקות בבתי חולים, המטפלות בילדים עם ליקוי נפשי.

בתוקף:

מ-1.8.2012

[חזרה](#)



**קריטריונים
לזכאות**

1. לאור תיקון תקנה 4 (ג) לתקנות ילד נכה, יש לשלם קצבה לילד שנקבעה לו זכאות, והוא נמצא בבית החולים בו ניתנים שירותי ריפוי או שיקום בשל ליקוי נפשי. המשמעות היא שכל הילדים המאושפזים בבית חולים בשל ליקוי נפשי כמו- פסיכזיה, אנורקסיה ועוד, יקבלו גמלת ילד נכה בעת אשפוזם בבית חולים.
2. כאשר מדובר באשפוז בבית חולים לתקופות ארוכות, יש לבדוק את תנאי הזכאות שנית בתום שנה מתאריך תחילת האשפוז (כפי שמפורט [בתדריך ילד נכה](#)).
3. ניתן לאשר תשלום לילדים המאושפזים בבית חולים בשל ליקוי נפשי, החל מ 1.8.2012.

[חזרה](#)

אי זכאות

לא חל שינוי בתנאי הזכאות למי ששווה במוסד: ילד נכה אשר מוחזק בתנאי פנימייה במוסד שבו ניתנים שירותי רפואה, שירותי סיעוד, או שירותי שיקום, אינו זכאי לגמלה.

[חזרה](#)

מיצוי זכויות

- בוצעו הפעולות הבאות למיצוי זכויות ואיתור מקרים שהתיקון עשוי להשפיע עליהם:
- א. נשלחה [הודעה](#) לגב' חיה ישראל – עובדת סוציאלית ראשית, בריאות הנפש, משרד הבריאות. גב' ישראל תפיץ את ההודעה על השינוי לעו"ס במחלקות בבתי חולים, המטפלות בילדים עם ליקוי נפשי (קישור להודעה).
 - ב. בימים הקרובים תפורסם מודעה בעיתונות המסבירה את השינוי, ואת הפעולות שעל הורים לילדים המאושפזים בשל ליקוי נפשי לבצע, כדי לבחון את זכאותם.
 - ג. אותרו כ- 60 מקרים בהם ייתכן שמדובר במי שיהיה זכאי לקצבה לאור התיקון. מדובר במי



שהיתה לו זכאות בגין עילה שיכולה להעיד על אשפוז לצורך טיפול נפשי (פסיכזה, מצב פסיכיאטרי, PDD, אוטיזם, נוכחות קבועה והשגחה). הזכאות הופסקה או נדחתה עם קוד דחייה 54 – שהייה במוסד, או אשפוז לתקופות. במקרים אלה, תפתח תחנה לבדיקה מקדמית במסך 10 מתאריך 1.8.2012 (במנה 08-08/12) לצורך בדיקת זכאות בהתאם לתיקון, ע"י פקיד תביעות ילד נכה.

חזרה

הוראות לביצוע

1. אופן טיפול בתביעות חוזרות או חידוש דיון

אנחנו מניחים כי בנוסף למקרים בהם יפתחו תחנות לטיפול במסך 10, יתקבלו גם תביעות חוזרות במקרים בהם נדחתה התביעה בעבר.

במקרים אלו, יש לבחון מהם המסמכים שבגינם הוחלט בעבר לדחות התביעה ולפעול בהתאם:

א. אם מדובר במי ששוהה במוסד:

בבדיקה מקדמית- יש לסגור את תחנת חידוש דיון במסך 740, עם קוד 8- סגירת תיק ללא חידוש דיון.

בתביעה חוזרת- יש להזרים החלטה עם דחייה על הסף.

ב. אם מדובר במי שאושפז בבית חולים בשל ליקוי נפשי

יש לוודא קיום מסמכים המעידים על האשפוז ולפעול בהתאם.

במקרה של טיפול בתחנה שנפתחה לטיפול ע"י פקיד, יש לפנות למשפחה במכתב שהוכן לצורך העניין במסך 909 תחת הנושא "מכתב אשפוז נפש".

אשפוז התחיל לפני 1.8.12	אשפוז התחיל לפני 1.8.12 ונמשך אחרי 1.8.12	אשפוז התחיל לפני 1.8.12 והסתיים לפני 1.8.12
פקיד תביעות יזרים זכאות עבור תקופת אשפוז בבי"ח מתאריך תחילת האשפוז	יד להזרים ולחדש זכאות עבור תקופת אשפוז בבי"ח מ- 1.8.12	לא ניתן להזרים אשפוז לתקופה מוקדמת ל- 1.8.2012 יש לבחון חידוש זכאות ממועד סיום האשפוז

מעקב בתום שנה מיום האשפוז בבית החולים

לתשומת לב, בתום 10 חודשים מיום האשפוז, המערכת תיפתח תחנה במסך 10 לבדיקת

סיום אשפוז. המקרה יכנס גם לרשימות הפתוחות במסך 210.



המערכת תפתח במסך 914 מכתב למילוי ע"י פקיד התביעות, המבקש מההורים להמציא אישורים עדכניים המעידים על מצבו ושהותו של הילד בבית חולים, כפי שמפורט [בתדריך ילד נכה](#). אם ייקבע [שלא מדובר באשפוז](#), יש לשנות את הגדרת האשפוז ל"שהייה במוסד".

הגשת טופס תביעה - אם לא חלפה שנה ממועד הדחייה, אין צורך במילוי והגשת תביעה חדשה - ניתן לראות ביום הפנייה אל המוסד, כמועד הגשת התביעה.

אנחנו פועלים לשיפור המידע הקיים במערכת לעניין מאושפזים, כך שמעקב ייפתח באופן אוטומטי בתום שנה מתחילת האשפוז, וכן להוספת קודים חדשים שיביאו לידי ביטוי את סוג האשפוז (ליקוי נפשי/פיזי).

2. **אופן הטיפול בתביעה חדשה**

אם מדובר במי שנמצא בבית חולים בשל ליקוי נפשי, יש לטפל בתביעה כרגיל, כולל העברה לאבחון. ניתן לאשר זכאות רק מ- 1.8.2012.

3. **טיפול במידע חדש על אשפוז למי שקיבל קצבה**

הוחלט כי אם לאור תיקון החקיקה, יתגלה מידע על אשפוז שלא היה בידינו בעת ששולמה קצבה, ולא חלפה עדיין שנה מתחילת האשפוז, אין ליצור חובות לתקופה שקדמה ל- 1.8.2012. אם יתברר שחלפה יותר משנה מתחילת האשפוז, יש לבחון בהתאם [לתדריך ילד נכה](#), האם מדובר בהמשך אשפוז או במוסד. אם יתברר שמדובר במוסד - יש ליצור חוב מתום שנה מתחילת האשפוז.

[חזרה](#)



נספח 1- מכתב המצאת פרטים על אשפוז

לכבוד:

הנדון: זכאות בשל אשפוז בבית חולים בגין ליקוי נפשי
עבור הילד < שם הילד >

אנו מביאים לידיעתכם, כי בעקבות שינוי חקיקה, גם ילדים המאושפזים בבית חולים בשל ליקוי נפשי, זכאים לגמלת ילד נכה החל מ- 01/08/2012.
כדי לבחון זכאות לתשלום קצבה בהתאם לתיקון, עליכם למלא את הדף הנלווה ולצרף אליו אישור מבית החולים בו שוהה ילדכם (סיכום ביניים, מכתב שחרור וכד').
חשוב להדגיש כי התיקון חל רק על מי שקצבתו הופסקה בשל אשפוז בבית חולים בשל ליקוי נפשי. במידה וילדכם נמצא במוסד בו ניתנים שרותי רפואה, שרותי סיעוד או שרותי שיקום, לא ניתן יהיה לשלם הקצבה.

בברכה,
פקיד תביעות
המוסד לביטוח לאומי
סניף XXX

יש למלא ולשלוח דף זה לסניף XXXX
ניתן לשלוח באמצעות פקס שמספרו: < מופיע בראש המכתב >

אל: הביטוח הלאומי
סניף: מחלקת ילד נכה
סניף XXX

כתובת: < מה שמופיע בראש המכתב >

הנדון: זכאות בשל אשפוז בבית חולים בגין ליקוי נפשי

בהמשך למכתבכם, ילדי נמצא כיום:

בבית חולים – מצורף סיכום ביניים של אשפוז
בבית מצורף סיכום אשפוז
במוסד – מצורף אישור המוסד על תחילת השהות בו

בברכה,

תאריך

חתימת ההורה

ת.ז. ילד

שם הילד



נספח 2

ד' אדר, תשע"ג
14 פברואר, 2013

לכבוד : גב' חיה ישראל
עו"ס ראשית, בריאות הנפש
משרד הבריאות

haia.israel@moh.health.gov.il

הנדון: קצבת ילד נכה- תשלום לילד המאושפז בבית חולים בגין ליקוי נפשי החל מ-
1.8.2012

בהמשך לשיחתנו הטלפונית, אודה לך אם תוכלי להעביר את המידע המצורף לעו"ס ומנהלי מחלקות המטפלות בילדים עם ליקוי נפשי בבתי החולים השונים:

עד כה, נוסח התקנות לא איפשר תשלום קצבת ילד נכה, בתקופה בה הילד מאושפז בשל ליקוי נפשי, משום ששהות ההורים במחלקות היתה מועטה יחסית.

בשנים האחרונות, חל שינוי בגישות הטיפוליות, וכיום נוטלת המשפחה חלק משמעותי בטיפול, גם במקרה של אשפוז בשל ליקוי נפשי.

מתוך ההכרה בעומס הטיפולי המוטל על ההורים, שונו התקנות, ומעתה, ניתן לשלם קצבת ילד נכה, גם במקרים של אשפוז בשל ליקוי נפשי, ובלבד שלא מדובר בסידור מוסדי, אלא באשפוז זמני בבית חולים, לצרכי ריפוי או שיקום.

לאור זאת, שונו התקנות כך שגם במקרה של אשפוז נפשי ניתן לשלם קצבת ילד נכה.

השינוי בתוקף מ- 1.8.12. תשלומים יבוצעו ממועד זה ואילך (גם אם תקופת האשפוז החלה לפני 1.8.12).

חשוב לציין כי המשך תשלום לאחר שנה של אשפוז, מותנה בכך שרופא המוסד לביטוח לאומי אישר כי מדובר באשפוז לצרכי ריפוי או שיקום.

אם ידוע לכם על ילדים, המאושפזים בבתי חולים בשל ליקוי נפשי ואינם מקבלים קצבת ילד נכה, יש מקום ליידע אותם על שינוי החקיקה, ועל האפשרות להגיש תביעה ולקבל קצבה מ- 1.8.2012.

מצורף קישור לתביעה לקצבת ילד נכה - אותה ניתן למצוא גם באתר הביטוח הלאומי.

חשוב להדגיש כי התיקון חל רק על מי שמאושפז בבית חולים. במידה והילד נמצא במוסד בו ניתנים שרותי רפואה, שרותי סיעוד או שרותי שיקום, לא ניתן יהיה לשלם הקצבה.

בברכה,

אילת כהן קלוזנר

מנהלת תחום נכויות מיוחדות

העתק: לימור לוריא- מנהלת אגף א' גמלאות נכות

תחום נכויות מיוחדות